

## 資金収支計算書

2022年4月1日から  
2023年3月31日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	790,490,000	791,993,700	△ 1,503,700
手数料収入	3,940,000	3,948,600	△ 8,600
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	32,840,000	33,056,100	△ 216,100
資産売却収入	612,145,000	612,149,397	△ 4,397
付随事業・収益事業収入	34,400,000	35,303,890	△ 903,890
受取利息・配当金収入	39,000,000	39,251,159	△ 251,159
雑収入	27,210,000	27,546,242	△ 336,242
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	298,065,000	298,387,807	△ 322,807
その他の収入	197,120,000	197,149,556	△ 29,556
資金収入調整勘定	△ 327,570,000	△ 327,837,698	267,698
前年度繰越支払資金	985,649,320	985,649,320	
収入の部合計	2,693,289,320	2,696,598,073	△ 3,308,753
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	397,900,000	397,805,809	94,191
教育研究経費支出	202,435,000	202,080,235	354,765
管理経費支出	101,475,000	100,768,499	706,501
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	52,050,000	52,047,320	2,680
設備関係支出	56,050,000	55,999,008	50,992
資産運用支出	947,850,000	947,848,467	1,533
その他の支出	155,540,000	155,403,816	136,184
資金支出調整勘定	△ 83,775,000	△ 83,758,722	△ 16,278
翌年度繰越支払資金	863,764,320	868,403,641	△ 4,639,321
支出の部合計	2,693,289,320	2,696,598,073	△ 3,308,753

## 事業活動収支計算書

2022年4月1日から

2023年3月31日まで

(単位：円)

		科目	予算	決算	差異
教育活動収支	事業収入 活の動部	学生生徒等納付金	790,490,000	791,993,700	△ 1,503,700
		手数料	3,940,000	3,948,600	△ 8,600
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	26,940,000	27,141,100	△ 201,100
		付随事業収入	17,280,000	17,325,832	△ 45,832
		雑収入	27,895,000	28,229,812	△ 334,812
		教育活動収入計	866,545,000	868,639,044	△ 2,094,044
	事業支出 活の動部	科目	予算	決算	差異
		人件費	401,800,000	401,705,809	94,191
		教育研究経費	280,435,000	280,067,070	367,930
管理経費		103,855,000	103,160,882	694,118	
徴収不能額等		652,000	651,500	500	
教育活動支出計	786,742,000	785,585,261	1,156,739		
教育活動収支差額		79,803,000	83,053,783	△ 3,250,783	
教育活動外収支	事業収入 活の動部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	39,000,000	39,251,159	△ 251,159
		その他の教育活動外収入	10,000,000	10,000,000	0
	教育活動外収入計	49,000,000	49,251,159	△ 251,159	
	事業支出 活の動部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	1,145,000	1,141,046	3,954
教育活動外支出計	1,145,000	1,141,046	3,954		
教育活動外収支差額		47,855,000	48,110,113	△ 255,113	
経常収支差額		127,658,000	131,163,896	△ 3,505,896	
特別収支	事業収入 活の動部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	7,552,000	7,517,545	34,455
	特別収入計	7,552,000	7,517,545	0	
	事業支出 活の動部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	2,225,000	2,222,933	2,067
		その他の特別支出	5,850,000	5,842,436	7,564
特別支出計	8,075,000	8,065,369	9,631		
特別収支差額		△ 523,000	△ 547,824	24,824	
〔予備費〕		0		0	
		0		0	
基本金組入前当年度収支差額		127,135,000	130,616,072	△ 3,481,072	
基本金組入額合計		△ 7,500,000	△ 7,410,795	△ 89,205	
当年度収支差額		119,635,000	123,205,277	△ 3,570,277	
前年度繰越収支差額		607,077,307	607,077,307	0	
翌年度繰越収支差額		726,712,307	730,282,584	△ 3,570,277	
(参考)					
事業活動収入計		923,097,000	925,407,748	△ 2,310,748	
事業活動支出計		795,962,000	794,791,676	1,170,324	

## 貸借対照表

2023年3月31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	5,447,321,760	5,259,517,013	187,804,747
有形固定資産	3,110,413,412	3,094,762,415	15,650,997
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	2,336,908,348	2,164,754,598	172,153,750
流動資産	1,003,380,181	1,094,097,993	△ 90,717,812
資産の部合計	6,450,701,941	6,353,615,006	97,086,935
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	47,203,642	25,339,307	21,864,335
長期未払金	20,250,450	0	20,250,450
退職給与引当金	26,953,192	25,339,307	1,613,885
流動負債	455,675,467	511,068,939	△ 55,393,472
未払金	56,081,925	91,886,533	△ 35,804,608
前受金	298,387,807	320,599,202	△ 22,211,395
預り金	101,205,735	98,583,204	2,622,531
負債の部合計	502,879,109	536,408,246	△ 33,529,137
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金			
第1号基本金	5,087,991,763	5,080,580,968	7,410,795
第4号基本金	64,000,000	64,000,000	0
繰越収支差額			
翌年度繰越収支差額	795,831,069	672,625,792	123,205,277
純資産の部合計	5,947,822,832	5,817,206,760	130,616,072
負債及び純資産の部合計	6,450,701,941	6,353,615,006	97,086,935